

(添付資料)

## 2. 四半期連結財務諸表等

### 比較連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	19年3月期第1四半期 自平成18年4月1日 至平成18年6月30日		18年3月期第1四半期 自平成17年4月1日 至平成17年6月30日		増減金額
	金額	百分比	金額	百分比	
		%		%	
売上高	155,414	100.0	138,474	100.0	16,940
売上原価	94,442	60.8	82,538	59.6	11,904
売上総利益	60,972	39.2	55,936	40.4	5,036
販売費及び一般管理費	39,936	25.7	35,312	25.5	4,624
試験研究開発費	11,517	7.4	11,525	8.3	△ 8
営業利益	9,519	6.1	9,099	6.6	420
為替差損－純額－	447	0.3	285	0.2	162
その他費用(△収益)－純額－	△ 4,540	△ 2.9	238	0.2	△ 4,778
税引前純利益	13,612	8.7	8,576	6.2	5,036
法人税等	6,445	4.1	3,446	2.5	2,999
持分法投資損失	176	0.1	－	－	176
少数株主損益	133	0.1	△ 17	△ 0.0	150
四半期純利益	6,858	4.4	5,147	3.7	1,711

- (注) 1. 四半期純利益にその他の包括利益を加えた包括利益(△損失)は、以下のとおりです。  
19年3月期第1四半期 △2,836百万円 18年3月期第1四半期 4,606百万円  
なお、その他の包括利益には、為替換算調整額、最小退職年金債務調整額、売却可能有価証券未実現損益、デリバティブ純損益の増減額が含まれます。
2. 表示方法の変更  
従来、その他費用(△収益)に含めていた持分法投資損失について、19年3月期第1四半期より少数株主損益の直前に表示しています。  
なお、18年3月期第1四半期のその他費用(△収益)に含まれる持分法投資損失は1,157百万円です。
3. 19年3月期第1四半期のその他費用(△収益)には、退職給付信託設定益△10,141百万円および当社東京本社土地・建物売却損5,915百万円を含みます。

(添付資料)

## 比較連結貸借対照表

(単位：百万円)

期別 科目	19年3月期第1四半期 (平成18年6月30日現在)		18年3月期第1四半期 (平成17年6月30日現在)		18年3月期 (平成18年3月31日現在)		増減金額 (19年3月期第1四半期 - 18年3月期)
	金額	構成比 %	金額	構成比 %	金額	構成比 %	
(資産の部)							
流動資産	292,715	52.6	277,915	48.8	292,313	49.6	402
現金及び現金同等物	58,909		70,175		52,285		6,624
受取手形及び売掛金	117,017		106,891		136,348		△ 19,331
たな卸資産	87,433		70,311		74,958		12,475
その他の流動資産	29,356		30,538		28,722		634
有形固定資産	150,827	27.1	155,291	27.2	167,617	28.5	△ 16,790
投資その他の資産	113,309	20.3	137,128	24.0	129,131	21.9	△ 15,822
関連会社に対する 投資及び貸付金	16,769		16,201		16,135		634
投資有価証券	42,706		48,573		62,477		△ 19,771
その他の資産	53,834		72,354		50,519		3,315
資産合計	556,851	100.0	570,334	100.0	589,061	100.0	△ 32,210
(負債の部)							
流動負債	138,269	24.8	146,429	25.7	155,660	26.4	△ 17,391
短期借入金及び一年以内 に返済予定の長期債務	2,864		24,485		2,764		100
支払手形及び 買掛金・未払金	82,738		66,325		85,224		△ 2,486
その他の流動負債	52,667		55,619		67,672		△ 15,005
長期債務	1,182	0.2	2,120	0.4	1,049	0.2	133
その他の固定負債	55,664	10.0	109,893	19.2	68,290	11.6	△ 12,626
少数株主持分	1,156	0.2	1,484	0.3	1,125	0.2	31
負債の部合計	196,271	35.2	259,926	45.6	226,124	38.4	△ 29,853
(資本の部)							
資本金	64,100	11.5	64,100	11.2	64,100	10.9	-
資本剰余金	98,752	17.7	98,726	17.3	98,724	16.7	28
利益準備金	8,094	1.5	7,854	1.4	8,082	1.4	12
その他の剰余金	234,636	42.1	204,492	35.9	227,791	38.7	6,845
その他の包括利益累計額	△ 12,665	△ 2.2	△ 41,550	△ 7.3	△ 2,971	△ 0.5	△ 9,694
自己株式	△ 32,337	△ 5.8	△ 23,214	△ 4.1	△ 32,789	△ 5.6	452
資本の部合計	360,580	64.8	310,408	54.4	362,937	61.6	△ 2,357
負債・資本合計	556,851	100.0	570,334	100.0	589,061	100.0	△ 32,210

(添付資料)

## 比較連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別		19年3月期第1四半期		18年3月期第1四半期		増減金額
			自平成18年4月1日 至平成18年6月30日		自平成17年4月1日 至平成17年6月30日		
I 営業活動によるキャッシュ・フロー							
1. 四 半 期 純 利 益			6,858		5,147		1,711
2. 営業活動によるキャッシュ・フローと 四半期純利益の調整							
(1) 減 価 償 却 費			7,928		7,461		
(2) 投資有価証券及びその他の資産の減損			-		201		
(3) 退職給付信託設定益	△	10,141			-		
(4) 受取手形及び売掛金の減少		20,177			16,849		
(5) たな卸資産の増加	△	12,499			△ 416		
(6) 支払手形及び買掛金・未払金の減少	△	3,070			△ 10,643		
(7) そ の 他 (純額)	△	2,562	△ 167	△ 10,526	2,926	△ 3,093	
営業活動によるキャッシュ・フロー			6,691		8,073	△ 1,382	
II 投資活動によるキャッシュ・フロー							
1. 資 本 的 支 出	△	8,739			△ 5,906	△ 2,833	
2. 事業の売却及び買収(純額)		3			△ 8,451	8,454	
3. そ の 他 (純額)		11,060			2,797	8,263	
投資活動によるキャッシュ・フロー			2,324		△ 11,560	13,884	
III 財務活動によるキャッシュ・フロー							
1. 有利子負債の増加		137			213	△ 76	
2. 支払配当金	△	4,230			△ 3,361	△ 869	
3. 自己株式の取得	△	14			△ 8	△ 6	
4. 自己株式の処分		2			1	1	
5. ストックオプションの行使		475			-	475	
財務活動によるキャッシュ・フロー	△	3,630			△ 3,155	△ 475	
IV 換算レート変動の影響			1,239		△ 3,802	5,041	
現金及び現金同等物の増減額			6,624		△ 10,444	17,068	
期首現金及び現金同等物残高			52,285		80,619	△ 28,334	
四半期末現金及び現金同等物残高			58,909		70,175	△ 11,266	